
 

1 

S louva o dodáv e vody a odvádě í odpad í h vod 
 

 

 

 

S louva o dodáv e vody a odvádě í odpad í h vod 

číslo s lou : VODA/AKCE/2017/068 

 

uza ře á ezi ásledují í i subjekty: 

 

Výstaviště Praha, a.s. 

se sídle :                 Výsta iště , Bu e eč,   Praha  

IČO:     25649329 

DIČ:    CZ25649329 

Banko í spoje í:   xxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxx 

)apsá a  o hod í  rejstříku ede é  Městský  soude   Praze pod spiso ou z ačkou B  

)astoupe á:  I g. Pa le  Klaškou, předsedou předsta e st a 

Mgr. Karle  Klí ou, ístopředsedou předsta e st a 

Ko takt í oso a pro oz: xxxxxxxxxxxxx  

Ko takt í oso a účto á í: xxxxxxxxxxxxxx 

 dále  této s lou ě je  „dodavatel“) 

 

a 

 

BUC-FILM, s.r.o 

se sídle :    Čs. Ar ád  / ,   Praha  - Bu e eč 

IČO:    61251658 

DIČ:    CZ61251658 

Ba ko í spoje í:   xxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxx 

)apsa á  obchod í  rejstříku ede é  Městský  soude   Praze, oddíl C, ložka  

zastoupe á:   Jarosla e  Boučke , jed atele  

(dále  této s lou ě je  „od ěratel“) 

 

dále společ ě také je  jako „s luv í stra y“) 

 

 

 

I. 

Před ět pl ě í 
 

1.1. Před ěte  pl ě í této s lou y je zá azek doda atele zajistit dodá ku vody a od ádě í odpad í h 
vod a posk t out od ěrateli sou isejí í služ y v této s lou ě u ede é a zá azek od ěratele zaplatit 
doda ateli za posk t utá pl ě í úplatu. Od ěratel uží á a základě s lou  o pod áj u číslo 

AKCE/2017/068 dále je  „Pod áje í s louva“  prostor  připoje é v od ěr é  ístě dle odst. 
1.2. na vodovod a kanalizaci. 

 

1.2. Pro účel  pl ě í této s lou  a faktura e od ého a stoč ého za dodá ku od  a/ e o od ádě í 
odpad í h od posk t utý h od ěrateli podle této s lou  či í s lu í stra  espor ý  

ásledují í údaje: 
 

 

 



 

2 

S louva o dodáv e vody a odvádě í odpad í h vod 
 

 

 

Místo pl ě í: areál Výsta iště Praha dále je  „Výsta iště“ , 170 00 Praha 7 – Bu e eč,  

Prů yslový palá  - Pra é křídlo a Le é křídlo Prů slo ého palá e 

 

 

Pl ě í posk t uto ode dne:  13.12.2017 

Pl ě í posk t uto do dne:         27.01.2018 

Čísla a sta  ěřidel: iz. Předá a í protokol 
 

1.3. Sta  ěřidla ude žd  upřes ě  a u ede   předá a í h protokole h urče ý h pro záz a  
počáteč í h a ko eč ý h odečte ý h hod ot při zaháje í a uko če í pl ě í dle této s lou , 
st rze é  podpis  po ěře ý h oso  s lu í h stra  a předá a í  protokolu; v případě, že 

e ude ož é zajistit podpis a stra ě od ěratele, ůže ýt sprá ost údajů o saže ý h                          
 Předá a í  protokolu o ěře  ji ý  způso e  e z uzují í  dů od é po h osti apř. 

fotodoku e ta í . 
 

 

 

II. 

Sta ove í ožství doda é vody a odvádě é odpad í vody 

 

2.1. M ožst í doda é od  ěří doda atel odo ěre , který je sta o e ý  ěřidle  podle z lášt í h 
prá í h předpisů. Vodo ěre  registro a é ožst í doda é od  e o ji ý  způso e  urče é 

ožst í doda é od  je podklade  pro prů ěž é zpra idla ěsíč í účto á í (fakturaci) dodá k  
vody.  

 

2.2. Ne í-li ožst í pouště ý h odpad í h od ěře o, předpokládá se, že od ěratel pouští do 
ka aliza e tako é ožst í od , které bylo zjiště o podle odo ěru s připočte í  ožst í od  
získa é z ji ý h zdrojů. Takto zjiště é ožst í odpad í h od je podklade  pro účto á í 
stoč ého. Přípust é ír  ožst í a z ečiště í pouště é odpad í od  jsou sta o e  
ka alizač í  řáde , e í-li s lu í i stra a i dohod uto ji ak.  

 

2.3. V případě, že dodá ka od  tr á  kuse déle ež  ěsí , pro ádí se odečt  odo ěru pro účel  
faktura e  ěsíč ě zpravidla k posled í u d i kale dář ího ěsí e, a fakturač í  o do í  je 
o do í ezi odečt . 

 

 

III. 

Ce ové pod í ky 

 

3.1. Od ěratel se zavazuje zaplatit dodavateli za dodá ku od  a od ádě í odpad í h od, čet ě od 
srážko ý h, cenu dle Ce íku dodavatele, který je edíl ou součástí této s lou  jako Příloha č. 2.  

Od ěratel pot rzuje, že l sez á e  s e a i plat ý i ke d i podpisu s lou . 
 

 V plat é  Ce íku u ede é e  jsou ez DPH. 
 

3.2. ) ě  e   důsledku z ě  e  u e ter ího dodavatele vody - Pražské odo od  a ka alizace, 

a.s. , pro ít e dodavatel odpo ídají í  způso e  do z ě  plat ého Ce íku a e  účto a ý h 
od ěrateli. T to z ě  e  oz á í dodavatel eprodle ě od ěrateli píse ě a adresu od ěratele 
uvedenou v záhla í této s lou  spolu se d e  a tí úči osti tako é z ě  a od ěratel se 

zavazuje je akceptovat. ) ě a e  édií je po ažo á a za z ě u této s lou  e s slu  
 



 

3 

S louva o dodáv e vody a odvádě í odpad í h vod 
 

 

 

usta o e í §  o ča ského záko íku. Pokud dojde ke z ě ě e   prů ěhu zúčto a ího 
o do í, rozdělí doda atel spotře u  po ěru do  plat osti pů od í a o é ýše e . Od ěratel 

á prá o tako é z ě  píse ě od ít out a  tako é  případě se píse é rozu ě í 
od ěratele o od ít utí z ě  e  po ažuje za ýpo ěď s lou  s ěsíč í ýpo ěd í lhůtou. 

 

3.3. Pokud dojde k poruše odo ěru u ede ého v předá a í  protokolu, sjed á ají s lu í stra  
způso  úhrad  a základě te h i kého ýpočtu dle o e ě zá az ý h prá í h předpisů záko        

č. /  S ., o odo ode h a ka aliza í h, pro eřej ou potře u,  plat é  z ě í, a jeho 

pro ádě í hlášk . 

 

3.4. Pokud dojde k prokazatel é u poškoze í ěřidel od ěratele  nebo k eoprá ě é a ipula i a 
ěřidle h u ede ý h v předá a í  protokolu poškoze í pečetí, e ha i ké úpra  ěřidel            

či ýz roje roz aděče, apod.), je od ěratel povine  zaplatit s lu í pokutu e ýši xxxxxxxx za 

každý zjiště ý případ poškoze í, který je součas ě dů ode  pro oka žité odstoupe í dodavatele 

od této s lou . Odstoupe í usí ýt uči ě o píse ě a a ý á úči osti d e  doruče í 
odstoupe í od ěrateli.  

 

 

IV. 

Plate í a fakturač í pod í ky 

 

4.1. Dodavatel je oprá ě  fakturo at e u sta o e ou dle čl. III. této s lou  do . d ů ode dne 

pro ede í odečtu ěřidel e o uko če í plat osti pod áje í s lou , s tí , že sta e á faktura 
usí ít áležitosti daňo ého dokladu. S lu í stra  sjed á ají 15-ti de í lhůtu splat osti, při 

její ž edodrže í je dodavatel oprá ě  požado at úrok z prodle í e ýši , % z dluž é částk  za 
každý de  prodle í. 

 

4.2. Dostane-li se od ěratel do prodle í s pla e í  e  podle této s lou , je doda atel oprá ě       
od této s lou  odstoupit. 

 

 

V. 

Další práva a povi osti s luv í h stra  

 

 

5.1. Od ěratel ýslo ě prohlašuje, že ere a ědo í, že dodavatel odpo ídá od ěrateli za škodu 
způso e ou poruše í  prá í po i osti podle této s lou  e o podle o e ě zá az ý h 
prá í h předpisů  souvislosti s dodá kou od  a od ádě í  odpad í h od ýhrad ě, dojde-li 

k tako é u poruše í ú sl ě e o z hru é ed alosti. Dodavatel zej é a eodpo ídá za škod , 
které  z ikl   souvislosti s přeruše í  či uko če í  dodá k  od  a/ e o od ádě ím 

odpad í h od od doda atele Pražské odo od  a ka aliza e, a.s., ať již k nim dojde z jaký hkoli 
dů odů. 

 

5.2. Doda atel je oprá ě  přerušit dodá ku édií  případě, že je od ěratel  prodle í s platbou ceny 

za dodá ku édií a/ e o sou isejí í h služe  delší  ež  d ů. S lu í stra  tí to lučují pro 
tako é případ  odpo ěd ost doda atele za škodu, která tí  od ěrateli z ik e. 

 

 5.3. Ostat í prá a a po i osti s lu í h stra  se řídí Všeo e ý i o hod í i pod í ka i, jež t oří 
Přílohu č. 1 této s lou . Od ěratel pot rzuje, že l sez á e  se Všeo e ý i o hod í i  

 

 



 

4 

S louva o dodáv e vody a odvádě í odpad í h vod 
 

 

pod í ka i plat ý i ke d i podpisu této S lou . Usta o e í této s lou  ají před ost před 
usta o e í i její h příloh. 

 

5.4.  Doda atel je oprá ě   rá i údrž  pro ádět ý ě u ěří ího zaříze í. O tako é ý ě ě usí 
hoto it protokol, který doručí od ěrateli, pokud e l od ěratel příto e  sa ot é ý ě ě 
ěří ího zaříze í. 

 

 

VI.  

Závěreč á usta ove í 
 

6.1. V případě, že ěkteré usta o e í této s lou  se sta e eúči é, zůstá ají ostat í usta o e í 
v této s lou ě úči á a s lu í stra  se za azují ahradit eúči é usta o e í usta o e í  
ji ý , úči ý , které s ý  o sahe  a s sle  odpo ídá ejlépe o sahu a s slu pů od ího 

eúči ého usta o e í. 
 

6.2. Veškeré dodatk  či doplňk  této s lou  je ož o pro ádět pouze po záje é dohodě  píse é 
for ě a usí ýt opatře  podpis  zástup ů o ou s lu í h stra ; tí  e í dotče o prá o 
doda atele jed ostra ě ě it Ce ík a Všeo e é o hod í pod í k . 

 

6.3. Otázk  eřeše é touto s lou ou se řídí přísluš ý i usta o e í i záko a č. /  S ., 
o ča ského záko íku. 

 

6.4. S lu í stra  prohlašují, že si tuto s lou u před její  podpise  přečetl , že la uza ře a 
po záje é  projed á í, podle jeji h pra é a s o od é ůle, určitě, áž ě a srozu itel ě, ikoli 
v tís i za ápad ě e ýhod ý h pod í ek. 

 

6.5.  Od ěratel ýslo ě souhlasí s tí , a  tato s lou a čet ě še h jeji h dodatků la z eřej ě a a 
aktuál í  e u doda atele. Při z eřej ě í této s lou  ude zohled ě a o hra a údajů dle 
z lášt í h prá í h předpisů čet ě o hod ího taje st í. 

 

6.6. Tato s lou a je hoto e a e  stej opise h. Každá ze s lu í h stra  o drží po jed o  ýtisku. 
 

6.7. S lu í stra  se dohodl , že tato s lou a se sjed á á a do u tr á í s lou  o pod áj u 
e to ý h prostor, edohod ou-li se strany jinak. 

 

6.8. S lou a a ý á plat osti d e  jejího podpisu o ě a s lu í i stra a i. S lou a a ý á 
úči osti d e  u eřej ě í e s slu přísluš ý h usta o e í záko a č. /  S ., o registru 
s lu   plat é  z ě í. 

 

6.9. S lu í stra  prohlašují, že ujed á í této s lou  u ede é  čl. III. této s lou , týkají í se 
s lu í úhrad  za dodá ku od  a její ýše, po ažují s lu í stra  za o hod í taje st í, které je 
kterákoli s lu í stra a oprá ě a z eřej it ji é třetí oso ě pouze s před hozí  píse ý  
souhlase  druhé s lu í stra . S lu í stra  erou a ědo í a souhlasí s tí , že údaje t oří í 
před ět o hod ího taje st í tak, jak je shora u ede o, udou louče a z u eřej ě í 
prostřed i t í  registru s lu  podle záko a č. /  S ., o registru s lu   plat é  z ě í, 

čet ě u eřej ě í e for ě etadat. Tí to šak e í dotče o u eřej ě í tě hto údajů  
 registru s lu , u eřej í-li je Náje e jako opra u podle §  odst.  záko a č. /  S .  
 plat é  z ě í do  d ů ode d e, kd  u lo doruče o rozhod utí adříze ého orgá u e o 

soudu, a jehož základě á ýt eu eřej ě á část s lou  e o dotče á etadata posk t uta 
podle předpisů upra ují í h s o od ý přístup k i for a í . 

 



 

5 

S louva o dodáv e vody a odvádě í odpad í h vod 
 

 

 

6.10. S lu í stra  se dohodl , že tato s lou a ude u eřej ě a společ ostí Výsta iště Praha, a.s., a to 

 souladu se záko e  č. /  S ., o z lášt í h pod í ká h úči osti ěkterý h s lu , 
u eřejňo á í tě hto s lu  a o registru s lu  záko  o registru s lu . 

 

6.11. Nedíl ou součástí této s lou  jsou její ásledují í příloh : 
 

Příloha č. : Všeo e é o hod í pod í k  

 Příloha č. : Ce ík  
 

 

 

 

 

V Praze, dne ……………….     V Praze, d e ………………. 
 

 

Za dodavatele:      Za od ěratele: 

 

 

 

………………………………….                     ………………………………………….. 
I g. Pa el Klaška      Jarosla  Bouček 

předseda předsta e st a     jednatel 

Výsta iště Praha, a.s.      BUC-FILM, s.r.o. 

 

 

…………………………………… 

Mgr. Karel Klí a 

ístopředseda předsta e st a 

Výsta iště Praha, a.s. 

 

 

 



Rozvojové projekty Praha, a.s. Příloha č. 1 Smlouvy o sdružených službách dodávky vody a odvádění odpadních vod 

Obchodní podmínky pro dodávky vody a odvádění odpadních vod (OPDV) platné od 1. 7. 2015 
 

1. Úvodní ustanovení 
Tyto podmínky jsou součástí smlouvy o dodávce vody a/nebo  
odvádění odpadních vod. Dodavatel si vyhrazuje právo uvést 
ve smlouvě odchylná ustanovení, která mají před těmito 
podmínkami přednost. Pokud není uvedeno jinak, vztahují se 
podmínky na související dodávky a příslušenství smluvního 
vztahu. 

2. Vymezení pojmů 

2.1 Kanalizační řád, který je v platném znění zveřejněn na 
stránkách www.pvk.cz, stanovuje nejvyšší přípustnou míru 
znečištění odpadních vod vypouštěných do kanalizace, 
popřípadě nejvyšší přípustné množství těchto vod a další 
podmínky jejich vypouštění a provozu kanalizace. Při zjištění 
překročení nejvyšší míry znečištění stanovenou kanalizačním 
řádem je dodavatel oprávněn postupovat proti původci 
znečištění v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
a uzavřít s původcem buď dohodu o zvláštním stočném, 
pokrývajícím zvýšené náklady na odstranění znečištění nebo 
podat podnět k zahájení správního řízení s původcem 
překračujícím stanovené hodnoty kanalizačním řádem. 
2.2 Ukončením odběru se rozumí ukončení dodávky vody 
odběrateli a/nebo ukončení odvádění odpadních vod 
odběrateli. Další odběr (dodávka vody a/nebo odvádění 
odpadních vod) bez písemného souhlasu dodavatele je 
porušením smlouvy. 
2.3 Přerušení dodávky vody a/nebo odvádění odpadních 
vod je dohodnuté ukončení odběru a odvádění na dobu 
určitou. Po ukončení termínu přerušení pokračuje smluvní 
vztah beze změn. 
2.4  Opravou se rozumí odstranění částečného fyzického 
opotřebení nebo poškození zařízení za účelem jeho uvedení 
do původního nebo jinak provozu schopného stavu, který 
nemá vliv na její funkci a vlastnosti. 
2.5 Vnitřní vodovod je potrubí určené pro rozvod vody po 
pozemku nebo stavbě, které navazuje na konec vodovodní 
přípojky. Vnitřní kanalizace je potrubí určené k odvádění 
odpadních vod, popřípadě i srážkových vod ze stavby, 
k jejímu vnějšímu líci. 

3. Práva a povinnosti odběratele 

3.1 Odběratel je povinen umožnit dodavateli opravy 
vnitřního vodovodu a/nebo vnitřní kanalizace a výměnu nebo 
opravu vodoměru. 
3.2 Odběratel je zejména povinen chránit vodoměr a jiná 
měřidla před poškozením (má-li k takovým měřidlům přístup) 
a bez zbytečného odkladu oznámit dodavateli závady 
v měření. Jakýkoliv zásah do vodoměru nebo jiného měřidla 
bez souhlasu dodavatele je nepřípustný a dodavatel má 
právo zabezpečit jednotlivé části vodoměru proti 
neoprávněné manipulaci. Poškození tohoto zabezpečení ze 
strany Odběratele se považuje za podstatné porušení 
smlouvy. Byla-li nefunkčnost nebo poškození vodoměru 
způsobena nedostatečnou ochranou vodoměru odběratelem 
nebo přímým zásahem odběratele vedoucím k poškození 
vodoměru, hradí škodu a náklady spojené s výměnou 
vodoměru odběratel. 

4. Práva a povinnosti dodavatele 

4.1 Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku 
vody a odvádění odpadních vod bez předchozího upozornění 
jen v případech živelné pohromy, při havárii vodovodu, 
kanalizace, vodovodní nebo kanalizační přípojky nebo při 
možném ohrožení zdraví lidí nebo majetku. 
4.2 Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku 
vody a odvádění odpadních vod do doby, než pomine důvod 
přerušení nebo omezení, 
a) při provádění plánovaných oprav, udržovacích 
a revizních pracích, 
b) nevyhovuje-li zařízení pro rozvod vody technickým 
požadavkům tak, že jakost vody ve vodovodu může ohrozit 
zdraví a bezpečnost osob a způsobit škodu na majetku, 
c) neumožní-li odběratel dodavateli přístup k vodoměru, 
přípojce nebo zařízení vnitřního vodovodu nebo kanalizace 
podle podmínek uvedených v této smlouvě, 
d) v případě prodlení odběratele s placením podle 
sjednaného způsobu úhrady 

4.3 Přerušení nebo omezení dodávky vody a odvádění 
odpadních vod dle odstavce 4.2 je dodavatel povinen 
oznámit odběrateli v případě přerušení dodávky vody nebo 
omezení odvádění odpadních vod alespoň 2 dny předem. 
4.4 V případě přerušení nebo omezení dodávky vody 
a odvádění odpadních vod dle odst. 4.2 dodavatel nenese 
žádnou odpovědnost za škody vzniklé v této souvislosti, 

5. Dodávka vody a měření množství dodané vody 

5.1 Dodavatel neodpovídá za škody a ušlý zisk vzniklé 
nedostatkem tlaku vody při omezeném zásobování vodou pro 
poruchu na vodovodu, při přerušení dodávky elektrické 
energie, při nedostatku vody nebo z důvodu, pro který je 
oprávněn dodávku vody omezit nebo přerušit. 
5.2 Množství dodané vody měří dodavatel vodoměrem, 
který je stanoveným měřidlem podle zvláštních právních 
předpisů. Jiný způsob určení množství dodané vody, 
zejména pro případ vady vodoměru, může stanovit 
v odůvodněných případech dodavatel a to se souhlasem 
odběratele. Vodoměrem registrované množství dodané vody 
nebo jiným způsobem určené množství dodané vody je 
podkladem pro vyúčtování dodávky (fakturaci) vody. 

6. Odvádění odpadních vod a měření vody odvedené 

6.1 Obecné technické podmínky měření množství 
vypouštěných odpadních vod, způsob výpočtu množství 
vypouštěných odpadních vod a způsob výpočtu množství 
srážkových vod odváděných do jednotné kanalizace, není-li 
měření zavedeno, směrná čísla spotřeby vody a způsob 
vypořádání rozdílů stanoví prováděcí právní předpis 
k zákonu o vodovodech a kanalizacích. Množství srážkových 
vod vypouštěných do kanalizace bez měření se vypočte na 
základě dlouhodobého úhrnu srážek v oblasti, ze které jsou 
srážkové vody odváděny do kanalizace, zjištěného 
u příslušné regionální pobočky Českého 
hydrometeorologického ústavu, druhu a velikosti ploch 
nemovitostí a příslušných odtokových součinitelů.  
6.2 Dodavatel může provést sám, je-li oprávněn, nebo 
prostřednictvím oprávněné organizace kontrolní odběr vzorků 
vypouštěných odpadních vod. Překročení stanovených limitů 
je porušení smlouvy a dodavatel může výsledek rozborů 
použít jako podklad pro podnět na zahájení správního řízení. 
Náklady na odběr a rozbor hradí v tomto případě odběratel. 

7. Smluvní pokuty, úrok z prodlení a náhrada škody 

7.1 Za neoprávněné vypouštění odpadních vod do 
kanalizace, je dodavatel oprávněn požadovat na odběrateli 
smluvní pokutu do výše xxxxxxxx za každý druh 
neoprávněného vypouštění a za každý zjištěný případ zvlášť. 
V případě uplatnění ze strany dodavatele je povinen 
odběratel tuto smluvní pokutu do výše stanovené 
dodavatelem dodavateli v termínu uvedeném ve výzvě 
o zaplacení uhradit. Úhrada pokuty nezbavuje odběratele 
odpovědnosti za dodavateli způsobenou újmu.  
7.2 Za vypouštění látek, jejichž vniknutí do veřejné 
kanalizace musí být zabráněno (odpadních vod s obsahem 
zvlášť nebezpečných závadných látek a nebezpečných látek 
- viz. kanalizační řád, který je zveřejněn na stránkách 
www.pvk.cz) a látek, které nejsou odpadními vodami, zaplatí 
odběratel dodavateli smluvní pokutu ve výši xxxxxxxx, a to za 
každý druh takové látky zvlášť a za každý zjištěný případ. 
7.3 Pro případ prodlení s úhradou plateb podle této smlouvy 
se sjednává úrok z prodlení ve výši: 0,05 % z dlužné částky 
za každý započatý den prodlení. 
7.4  Zaplacením smluvní pokuty podle této smlouvy není 
dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu vzniklé 
újmy. Smluvní strany výslovně souhlasí, že je vyloučena 
možnost snížení smluvní pokuty soudem dle § 2051 
občanského zákoníku. 

8. Reklamace 

8.1 Odběratel má právo uplatnit vůči dodavateli 
odpovědnost za vady a reklamaci: 
a) u dodávek vody – na dodávku vody v dohodnutém 
rozsahu a stanoveným způsobem, včetně fakturace 
a vyúčtování, 

b) u odvádění odpadních vod – na odvádění odpadních 
vod v dohodnutém rozsahu a stanoveným způsobem a na 
množství odváděných odpadních vod, včetně fakturace 
a vyúčtování. 
8.2 Reklamaci uplatňuje odběratel písemně na adresu 
uvedenou ve smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních 
vod, 
8.3 V případě reklamace je odběratel povinen poskytnout 
dodavateli nezbytnou součinnost při přešetřování a řešení 
reklamace.  
8.4 Zjevná vada jakosti vody (zápach, zákal, barva apod.) 
musí být reklamována odběratelem nejpozději do 24 hodin 
od zjištění, ostatní vady jakosti bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění.  
8.5 Na základě reklamace množství dodané vody, kdy ze 
strany odběratele není zpochybňována funkčnost vodoměru 
a správnost měření, zajistí dodavatel ve lhůtě do 
2 pracovních dnů od podání reklamace provedení kontrolního 
odečtu stavu vodoměru. Odběratel nebo jím pověřená osoba 
má povinnost být přítomen u kontrolního odečtu stavu 
vodoměru. Pokud nebude zajištěna přítomnost odběratele 
nebo jím pověřené osoby ve stanoveném nebo dohodnutém 
termínu, bude reklamace považována za bezpředmětnou. 
Vyhodnocení reklamace bude provedeno bez zbytečného 
odkladu po provedení kontrolního odečtu stavu vodoměru 
a porovnání zjištěných údajů s údaji o odběrném místě 
vedenými dodavatelem.  
8.6 Vodoměr podléhá úřednímu ověření podle zvláštních 
právních předpisů. Má-li odběratel pochybnosti o správnosti 
měření nebo zjistí-li závadu na vodoměru, má právo požádat 
o jeho přezkoušení. Výsledek přezkoušení oznámí dodavatel 
neprodleně písemně odběrateli. Zjistí-li se při přezkoušení 
vodoměru vyžádaném odběratelem, že údaje vodoměru 
nesplňují některý z požadavků stanovených zvláštním 
právním předpisem (zákon č. 505/1990 Sb., o metrologii, 
v platném znění) nebo pozbylo platnosti ověření vodoměru 
podle tohoto zvláštního předpisu, považuje se vodoměr za 
nefunkční a množství skutečně dodané vody se v takovém 
případě stanoví náhradním způsobem podle předcházejícího 
odběru za dobu platnosti smlouvy. 
8.7 Byla-li nefunkčnost nebo poškození vodoměru 
způsobena nedostatečnou ochranou vodoměru odběratelem 
nebo přímým zásahem odběratele vedoucím k poškození 
vodoměru, hradí újmu a náklady spojené s výměnou 
vodoměru odběratel. Újmou se rozumí veškeré majetkové 
hodnoty, které dodavatel vynaložil nebo které by bylo nutné 
vynaložit, aby došlo k uvedení věci v předešlý stav. Tím 
nejsou dotčeny další nároky dodavatele v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy. 
8.8 V případě reklamace odvádění odpadních vod 
dohodnutým způsobem a v dohodnutém množství zajistí 
dodavatel bez zbytečného odkladu prošetření reklamace na 
místě samém. Pokud nebude zajištěna přítomnost odběratele 
nebo jím pověřené osoby ve stanoveném nebo dohodnutém 
termínu, bude reklamace považována za bezpředmětnou. 
8.9 Podání reklamace nezbavuje odběratele povinnosti 
uhradit cenu fakturovanou dodavatelem ve lhůtě splatnosti. 

9. Závěrečná ustanovení 
 Dodavatel tímto informuje odběratele v souladu s § 11 
zákona č. 101/2001 Sb. o ochraně osobních údajů v platném 
znění, že shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, 
které odběratel uvedl ve smlouvě. Odběratel dává tímto 
v souladu s § 5 zák. č. 101/2001 Sb. dodavateli, jako správci 
údajů, souhlas shromažďovat tyto údaje v rozsahu nutném 
pro smlouvu a její zpracování a uchování pro účely naplnění 
práv a povinností ze smlouvy, jakož i k vedení agendy 
o dodávkách vody a odvádění odpadních vod v souladu se 
zákonem a to po celou dobu platnosti smlouvy a dále po 
dobu nutnou pro její uchování v souladu s příslušnými 
právními předpisy. 
 

Tyto obchodní podmínky jsou platné a účinné od 1. 7. 2015 



I4 Vý STAVIý Tý
4 PRAHA

CENÍK Mý DIÍ PLATNý OD 1. 1. 2018

TEPLO:

VODNý , STO¨ Ný :

SR` ý KOV` VODA: dle platnØho cenýku Praý skØvodovody a kanalizace, a.s.

PLYN: dle platnØho cenýku Praý skÆplynÆrenskÆ, a.s.

ELEKTRICK` ENERGIE:

Cenýk elektrickØenergie platný od J. J. 20J8

. ý Mý rnÆ Kč
Distribucni sazba - C02d

jednotka (bez DPH)

Obchod s elektřinou:

Cena silovØelektřiny Kč/kWh

StÆlý plat za odbý rnØmýsto Kč/mý sýc

RegulovanØsluý by:

Cena za distribuovanØmnoý stvý elektřiny K¨ /MWh

Cena na podporu elektřiny z podporovaný ch zdrojů energie21

jednofÆzovØpřipojený Kč/A/mý sýc

třifÆzovØpřipojený Kč/A/mý sýc

Cena systØmový ch sluý eb K¨ /MWh

Cena za činnost operÆtora trhu pro kaý dØodbý rnØmýsto31 Kč/mý sýc

Daý z elektřiny Kč/kWh

______ ______

1) Dle cenovØho rozhodnutý ERý ¨ . 8/2017 (pro distribučný soustavu provozovanou PREdistribuce, a. s.).

ý ý 1lný platba ceny na podporu elektřiny za odbý rnØ mýsto (dÆle jen Pý zPZE) za fakturovanØobdobý je určena součinem čÆstk

ýcelkovØho odebranØho mnoý stvý elektřiny z distribučný soustavy.

j Ler1e uvedena včetný poplatku na činnost EnergetickØho regulačniho œřadu, jehoý vý ý i stanovuje vlÆda svý m nařýzeným (Nařýzeni

vlÆdy ¨ . 392/2015 Sb., o stanovený sazby poplatku na činnost EnergetickØho regulačnýho œřadu).

Cena na podporu elektřiny z podporovaný ch zdrojů energie, cena za systØmovØsluý by a cena za činnost operÆtora trhu jsou stanoveny

dle rozhodnutý ERý ¨ . 8/2017a ¨ . 9/2017 a daý z elektřiny dle zÆkona č. 261/2007 Sb.

Cena za distribuci, cena za systØmovØsluý by, cena na podporu elektřiny z podporovaný ch zdrojů energie a cena za činnost operÆtora trhu

je stanovena cenový m rozhodnutým EnergetickØho regulačnýho œřadu a Vý staviý tý Praha ji nemůý e ý Ædný m způsobem ovlivnit

Celkem za kwh elektřiny

Celkem za odbý rnØmýsto mý sýčný

Vý echny uvedenØceny jsou bez DPH.

Vý staviý tý Praha, a. s.

Vý staviý tý 67, 170 00 Praha 7

www.vystavistepraha.eu

info@prahaeXpo.cz

Cena za přýkon podle velikosti hlavných jističe:

do 3XlOA nebo do 1X25A včetný

nad 3XlOA do 3X16A včetný

nad 3x16A do 3X2OA včetný

nad 3X2OA do 3X25A včetný

nad 3X25 A do 3X32 A včetný

nad 3X32 A do 3X40 A včetný

nad 3X4OA do 3X5OA včetný

nad 3X5OA do 3X63 A včetný

nad 3X63 A do 3X80 A včetný

nad 3X8OA do 3XJOOA včetný

nad 3X100 A do 3XJ25 A včetný

nad 3XJ25 A do 3X160 A včetný

nad 3XJ6O A

nad 1X25A

Kč/mý sýc

Kč/mý sýc

Kč/mý sýc

Kč/mý sýc

Kč/mý sýc

Kč/mý sýc

Kč/mý sýc

Kč/mý sýc

Kč/mý sýc

Kč/mý sýc

Kč/mý sýc

Kč/mý sýc

Kč/A/mý sýc

Kč/A/mý sýc

i¨ 25649329

DI¨ 25649329


